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Landén, Harry Johannes (1912 - 1983) 

 Født 19. februar 1912 i Oslo. Foreldrene var 

Carl Bernhard Landén (Sverige) og Helene 

Vilhelmine Landén som begge var døve. De 

giftet seg i 1908 og fikk fire barn, Finn, Harry, 

Ragnhild og Kari. De bodde på Prinsdalsveien 

16 på Hauketo i Oslo. Axel Fleischer (døv) 

bodde hos familien. 

Carl var fra Sverige og kom til Norge som 24-åring. Han 

jobbet som skotøyarbeider. I 1947 fikk han Norges Vels 

fortjenestemedalje og diplom for lang og tro tjeneste (50 år). 

Fabrikken er i dag bygd om til boliger og heter «Borettslaget 

den norske skofabrikk». 

Helene ble omtalt som en utrolig snill dame som man bare 

ble veldig glad i. I over 20 år pleiet og stelte hun for Fleischer, 

ellers hadde hun alltid holdt hjemmet åpent for alle døve. 

Sønnen Harry drev med sykling og friidrett som 

konkurransesport, begge grener med så stor suksess. Han 

meldte seg inn i Hauketo Idrettsforening som 16-åring i 1928. 

Harry var også redaktør for klubbavisen. Han prøvde også i 

terrengløp og var en av de aller beste.  

I sykling tok han tre rekorder i 

landeveisritt.   

Han hadde også prøvd seg som svømmer, og da med gode 

resultater.  
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Harry ble tatt av tyskerne i 1943 og satt i fangeleir i Tyskland 

frem til freden i 1945. 

Harry ble etter hvert en populær og glimrende døvetolk, 

dyktig lærer på tegnspråkkursene og hade mange tillitsverv. 

Han var med i styrer og komiteer i Oslo døveforening og i 

Oslo Døves Sportsklubb. Han hadde greie på så mye, han var 

flink til å forhandle. Han ble da også æresmedlem i Oslo 

døveforening i 1979.  

En tid var han også sekretær i Norges Døveidrettsforbund, så 

han gjorde en stor innsats for døveidretten også. Han fikk 

ODSK-æresmedalje på 90 års jubileumsfest i 1982. Var leder 

ved mesterskap, blant annet vinterlekene for døve i Oslo i 

1953.  

Harry utdannet seg til lærer i voksen alder og jobbet på 

Hersleb skole som tegnspråklærer. Han underviste også ved 

døveavdelingen på Gaustad sykehus før han pensjonerte seg. 

Han var tunghørt av en hørselskade han skal ha fått i 

Heimevernet. 

Døde 4. juni 1983 i Oslo og ble begravet på Nordre gravlund i 

Oslo. 

 


